On notera aussl que le litige n'est que la réactivation d'une ion réglée, il
d'ailleurs dans les mémes termes, par Suger : « Cum eadem villa multis angariis a comite
Domni Martini, videlicet exactione talliae, frumenti scilicet quinque modiorum quos ei_pro
pace concesseram, cum ipse talliam pro voluntate sua facere consuevisset exactione
arietum et hospitandi in villa muitis vicibus in anno de rusticorum sumptibus [premeretur],
hanc Facem pro his omnibus cum comite fecimus ut tota villa in pace nobis remaneret absque
exactione et consueltudine aliqua, et nos pro ejus hominio decem libras singulis annis de
marsupio nostro in octabis Sancti Dyonisii ei daremus » ((Euvres, t. |, p. 60-62). La
communauté de certaines expressions pourrait donner & penser que le passage de Suger
comme l'acte de Clémence s'apguien( sur une premiére charte, périmée par le nouvel
arrangement. |'accord & double detente conclu la premiére fois (une concession de taille,
suivie de nouveaux envahissements ; un « abonnement » avec conversion en numéraire)
remonte sans doute assez loin dans |'abbatiat de Suger E122v1151), qui présente aussitot
aprés dans |'ceuvre, composée entre 1144 et 1148 (bid., p. LV-LVI), ses propres entreprises a
Tremblay comme permises par cette clarification des droits de 'abbaye.

In nomine sancte et individue Trinitatis. Si ea que de jure ecclesiarum et servorum Dei
rebus quoquo modo subtracta ab vel usurpata ab et
successoribus  equitatis intuitu restituuntur, hoc illud procul dubio et ad eternam
animarum salutem et presentis vite felicitatem prodesse non ambigitur. Quod salubriter
recogitans, ego Clementia, comitissa de Domno Martino, cum liberis meis notum
facimus tam futuris quam i quod i diu inter

beatissimi Dyonisii et me vel antecessores nostros comites de Dempno Martino non
mediocris versata est tentio pro qui i quas in
prefate ecclesie villa. Trembliaco videlicet, exigere consuevimus . pro quibus cum
regiam celsitudinem tam abbas quam monachi sepius i ad
hoc tandem serenissimi regis Ludovici studio deducta res est quod ego et liberi mei
amnes tam pro sanctorum martyrum reverentia et amore quam pro nostra salute, vel
etiam domini nostri regis prece, omnes omnino consuetudines vel exactiones, talliam
videlicet annone, i et arietum, vel in eadem
villa Trembliaco sepius In anno consuetudinem, vel quicquid ibidem usque in presens
vel nos vel antecessores nostri habere videbamur vel exigere quocumque consuevimus
modo omnino abbati et monachis sancti Dyonisii in communi eorum capitulo
Imperpetuum relaxavimus, ea videlicet ratione quod pro hiis omnibus singulis annis in
crastino festivitatis beati Dyonisii decem libras parisiensium apud Sanctum Dyonisium
sbbas nobis vel heredibus nostris persolvet Que scilicet pacis compositio prius in

presentia regis et procerum illius ab utraque parte concessa ne a nobis aliquando vel
heredibus nostris infringi vel infirmari valeat. sed potius in futurum rata et inconvulsa
permaneat, presentis scripti paginam ob rei firmitatem sigillo nostro subterfirmari
fecimus. Hujus rei testes sunt = ex parte nostra, Ansoldus de Claromonte et Petrus
nepos ejus, Galterus de Alneto. Ivo de Symon b

de i i de Domno Martino | ex parte monachorum,
Willelmus Brustin, Willelmus Barest, Girardus nepos Sugerii abbatis et Matheus frater
ejus, Walterius de Graulido et Theobaldus Bonemin

Apparat critique
& Trembiaco B.
Notes

i Dammartin-en-Goélle (Seine-et-Marne, ch.-|. cant.) Clémence de Bar, file de Renaud kr de Bar, veuve (2) de
Renaud comte de Clermont-en-Beauvaisis, mére d'Aubry 17 comte de Dammartin

Documents annexes

» Tremblay - carte de posiion

« Finage de Trembiay
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